
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Caravonica.  Responsabile Procedimento: Fulvio Arnaldi  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

 
Comune di Caravonica 

Provincia di Imperia 

 
                     

DETERMINAZIONE  
AREA FINANZIARIA 
N. 12 DEL 30/01/2026 REG.GEN 
 
OGGETTO: 
NUCLEO DI VALUTAZIONETRIENNIO 2026 / 2028 - AFFIDAMENTO INCARICO AL DOTT. MARCO ROSSI. 
 
L’anno duemilaventisei del mese di gennaio del giorno trenta nel proprio ufficio, 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

     
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 

VISTO il D.Lgs. n. 36/2023; 

VISTO lo Statuto comunale; 

VISTO il Regolamento comunale di contabilità; 

VISTO il Regolamento comunale dei contratti; 

VISTO il Regolamento per l’acquisizione di lavori, forniture e servizi in economia; 

VISTO il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

VISTO i decreti sindacali con i quali è stata attribuita la responsabilità dei diversi uffici e servizi ai dipendenti 

comunali. 

PREMESSO CHE: 

- con delibera di Consiglio Comunale n. 31 in data 10/12/2025, esecutiva, è stato approvato il Documento Unico 

di Programmazione per l’esercizio finanziario 2026/2028; 

- con delibera di Consiglio Comunale n. 32 in data 10/12/2025, esecutiva, è stato approvato il bilancio di 

previsione per l’esercizio 2026/2028; 

- con deliberazione di G.C. n. 3 in data 28.01.2026, esecutiva, è stato approvato il piano esecutivo di gestione 

2026/2028 (Art. 169 del D.LGS. n. 267/2000); 

DATO ATTO che si rende necessario nominare il nucleo di valutazione per il triennio 2026/2028; 

VISTO che il Comune di Caravonica non dispone di personale in servizio in possesso di particolare e comprovata 

specializzazione in materia; 

CONSIDERATO pertanto necessario chiedere l’assistenza di un esperto in materia; 

RITENUTO per il servizio in questione condurre una trattativa diretta ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. B), del 

d.lgs. 36/2023 inerente l’affidamento diretto di contratti di lavori, servizi e forniture; 

RILEVATO che i principi di cui al d.lgs. 36/2023 (economicità, efficacia, tempestività, correttezza, libera 

concorrenza, non discriminazione, trasparenza, proporzionalità, pubblicità) vengono garantiti attraverso l’utilizzo 

della piattaforma TRASPARE in uso da questo Ente; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Caravonica.  Responsabile Procedimento: Fulvio Arnaldi  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

CONSIDERATO che a tal fine è stato interpellato il dott. Marco Rossi di Genova – Via Ilva n. 4/2 (C.F. 

RSSMRC73T07D969G) – P.IVA: 03772880104, esperto del settore contabile amministrativo, il quale ha presentato 

apposita offerta di collaborazione acclarata al protocollo dell’Ente in data 2.02.2025, che prevede un compenso di 

euro 1.200,00 oltre cassa previdenza 4% e iva di legge/anno); 

DATO ATTO di procedere ad impegnare la somma complessiva di euro 4.567,68 al bilancio pluriennale di 

previsione 2026/2028, come segue: 

- anno 2026: cap. 580/1086/99 euro 1.522,56 

- anno 2027: cap. 580/1086/99 euro 1.522,56 

- anno 2028: cap. 580/1086/99 euro 1.522,56 

DATO ATTO che per le caratteristiche e le modalità di esecuzione delle prestazioni non è necessaria la redazione 

del DUVRI; 

DATO ATTO INOLTRE che lo scrivente non si trova in situazioni di incompatibilità né in condizioni di conflitto di 

interessi anche potenziale con l’Operatore economico aggiudicatario; 

DATO ATTO che l’importo offerto risulta CONGRUO; 

VISTO il CIG: BA3355B25C; 

VISTO il DURC conservato agli atti d’ufficio; 

VISTA la Legge n. 136/2010 “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di 

normativa antimafia” ed il successivo D.L. n. 187/2010 con il quale sono state dettate disposizioni interpretative ed 

attuative concernenti la tracciabilità dei flussi finanziari relativi a contratti pubblici di lavori, forniture e servizi, ed in 

particolare agli artt. 3 e 6 della L. 136/2010 e s.m.i. che prevedono che gli strumenti di pagamento devono riportare 

il codice identificativo di gara (CIG) attribuito dall’Autorità su richiesta della stazione appaltante; 

VISTO il d.lgs. 31.03.2023, n. 36 Codice dei Contratti Pubblici; 

RISCONTRATO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità e 

la correttezza dello stesso ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis del d.lgs. 267/2000; 

ACCERTATO che ai sensi dell’art. 9 del D.L. 78/2009 convertito con L. 109/2009 il programma dei pagamenti 

derivante dall’adozione del presente atto è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e le regole di finanza 

pubblica; 

VISTO il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i. ed in 

particolare l’art. 48; 

ACQUISITI agli atti il parere favorevole del responsabile del servizio finanziario, espresso ai sensi dell’art. 153, 

nonché dell’attestazione di copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 151 comma 4 del d.Lgs. n. 267/2000; 

 

DETERMINA 
 

PER LE MOTIVAZIONI IN PREMESSA, integralmente richiamate e recepite, di affidare al dott. Marco Rossi di 

Genova – Via Ilva n. 4/2 (C.F. RSSMRC73T07D969G) – P.IVA: 03772880104, esperto del settore contabile 

amministrativo, l’incarico per il triennio 2026/2028 di nucleo di valutazione, tramite trattativa diretta ai sensi dell’art. 

50, comma 1, lett. B), del d.lgs. 36/2023 inerente l’affidamento diretto di contratti di lavori, servizi e forniture, 

approvando l’apposita offerta di collaborazione acclarata a protocollo in data 2.02.2026, che prevede un costo di 

euro 1.200,00 oltre cassa previdenza 4% ed iva di legge/anno; 

DI FINANZIARE la spesa complessiva di euro 4.567,68 al bilancio pluriennale di previsione 2026/2028, come 

segue: 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Caravonica.  Responsabile Procedimento: Fulvio Arnaldi  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

- anno 2026: cap. 580/1086/99 euro 1.522,56 

- anno 2027: cap. 580/1086/99 euro 1.522,56 

- anno 2028: cap. 580/1086/99 euro 1.522,56 

DI PRECISARE ai sensi dell’art. 192 del d.lgs. 267/2000 che: 

- il fine che si intende perseguire con il contratto è quello di nomina del nucleo di valutazione per il triennio 

2026/2028; 

- l’oggetto del contratto è un servizio di supporto specialistico; 

- la modalità di scelta del contraente è avvenuta attraverso la piattaforma TRASPARE; 

- l’importo complessivo da corrispondere è pari ad euro 4.567,68 Cassa di Previdenza 4% e IVA 22% inclusi; 

DI DARE ATTO che il Comune liquiderà in favore della controparte il quantum pattuito, dietro presentazione di 

regolare documenti fiscali previa verifica della regolarità contributiva; 

DI DARE ATTO che per le caratteristiche e le modalità di esecuzione delle prestazioni non è necessaria la 

redazione del DUVRI; 

DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Servizio Finanziario dell’Ente per i successivi adempimenti di 

competenza; 

DI DARE ATTO che il CIG di riferimento è il seguente: BA3355B25C; 

DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, 

comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 

legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del 

presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

DI DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e dal 

relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento comporta riflessi diretti o indiretti 

sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto sarà sottoposto al controllo contabile da 

parte del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai sensi del 

decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 s.m.i.; 

DI RENDERE NOTO ai sensi dell’art. 15 del D.lgs. n. 36/2023 che il Responsabile Unico del Progetto è il rag. 

Fulvio Arnaldi; 

CHE nel presente appalto non sono rischi da interferenza. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
rag. Fulvio Arnaldi 

 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 
Il Responsabile del Servizio Contabilità attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la 
copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa 
e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei 
seguenti impegni contabili: 
 
Impegno Data Importo Capitolo Esercizio 

N.  €   

N.  €   



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Caravonica.  Responsabile Procedimento: Fulvio Arnaldi  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

N.  €   
 
 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
Rag. Fulvio ARNALDI 

 
 
Con l’apposizione del visto di regolarità contabile di cui copra il presente provvedimento è esecutivo. 
 
 
 
N. ......................... DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI 
 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi  
 
dal ............................................ 
 
Data, .............................................. 
 

Il Segretario 
 
 

 
 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
 
  
lì, _________________________ Il Responsabile del Servizio 

 
 


